DE

MOTU VIBRATORIO

TYMPANORVM.

Auctore

L. EULER.

Quae adhuc a Geometris de motu vibratorio sunt
investigatae, ad corpora tantum una dimensione
praedita, vel quae potius tanquam talia considerare li-
cet, sunt restricta, cuius modi sunt cordae tensae, et
laminæ elasticæ, quarum unica tantum dimensio se-
cuendum longitudinem extensam in calculum ingreditur,
caeteris neglectis. Hinc quomodo superficies, cuius-
modi est linteum vel membrana extensa, ad motum
vibratorium sit comparata, a nemine adhuc quantum
mihi quidem constat, est definitum. Pertinet huc impre-
mis doctrina sonorum, quos tympanum tenuum ac pul-
sum edere solet, cuius doctrinæ hic quidem prima quasi
fundamenta jacere constitutæ, quæ eo magis omni car-
tentione digna videtur, quod nouum sere calculi genus
requirit, cum enim in cordarum vibrationibus infinita
varietas locum habeat, in vibrationibus membranarum
infinites maiorem varietatem admetti oportere, scindens
est, quam idcirco calculus exhibere debet.

244 DE MOTU VIBRATORIO

2. Quo igitur huiusmodi superficie motum, ac possimum tensionem, in calculum facilius inducere possumus, ad eius generationem, textura filorum secundum longitudinem et latitudinem expansorum ortam recipi conueniet, cum hac ratione linea reuera efficiantur, in membranis autem filorum numerum quasi infinitum concipere licet. Primum ergo interualla filorum se mutuo normaliter traicientium tanquam finita spectemus, quae littera ω indicentur, qua simul latitudo singulorum filorum exponatur, quasi omnia ita essent compresa, ut planitem vbiique aequaliter compleant.

Tab. III.
Fig. 2. In figura ergo filorum lateri AB , parallelorum numerus est $= \frac{AC}{\omega}$, longitudo $= AB$, et latitudo $= \omega$, vnde summa eorum est $= A C \cdot A B$. Simili modo alterorum filorum ipsi AC parallelorum summa est $= A B \cdot A C$, ita vi planities rectanguli tota sit $= 2 A B \cdot A C$, quoniam ob texturam materiae eorum vbiique duplicatur. Si haec quantitas $2 A B \cdot A C$, seu dupla area insuper in crassitatem, quae sit $= k$, ducatur, habebitur volumen linea $= 2k A B \cdot A C$, quo simul massam indicemus.

3. Singulis filis peculiarem tensionem tribuere possemus, sed ne calculus nimis fiat molestus, et quia ob eorum mutuam implicationem inaequalitas tensionis vix subsistere potest, ponamus singula fila lateribus AB et CD parallela tendi vi tanta, quae aequetur ponderi voluminis eiusdem materiae $= hk\omega$, vnde omnia simul tendentur vi $= hk A C$; singula autem fila lateribus AC et BD parallela tendantur vi $= fk\omega$, ut omnium tensio sit $= fk A B$. Quod si iam elementum quocunque in punto Y collectum concipiamus, vbi scilicet materia unum quadratum complens, quae est